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Bliver der kamp om lægen eller robotten? 
 

FAS’ Årsmøde, fredag den 6. oktober 2023 
 

Kl. 10.00 Velkommen 
Formand for Foreningen af Speciallæger Susanne Wammen og moderator og journalist Karin Cruz 
Forsstrøm byder velkommen 
 

Kl. 10.10 Al – hvad betyder kunstig intelligens for patienten og for lægen? 
Oplæg ved foredragsholder, forfatter og entreprenør Thomas Terney 
 

Kl. 11.10 Er AI en positiv aflastning for lægen eller en trussel mod standens agtelse? 
Oplæg og diskussion med erhvervspsykolog Trine Bjerremand Caspersen og formand for Policy 
Board for Digital Sundhed Freddy Lykke, IT-Branchen 
 

Kl. 12.00 Sådan kan AI forbedre kræftbehandling   
Oplæg ved post.doc, 1. reservelæge Rasmus Vogelsang, Sjællands Universitetshospital, om 
erfaringerne med anvendelse af AI i behandlingen af patienter med tarmkræft 
 

Kl. 12.30 Frokost 
 

Kl. 13.30 Paneldebat: Vil politikerne ikke bestemme mere? 
Deltagere i debatten: formand for Behandlingsrådet, lægelig direktør Michael Dall, næstformand i 
Danske Regioners Sundhedsudvalg, regionsrådsmedlem i Region Sjælland, byrådsmedlem i Faxe 
Kommune for Venstre Dorthe Adelsbech, formand for Lægevidenskabelige Selskaber, LVS, 
ledende overlæge Susanne Axelsen og rådmand i Aarhus og medlem af KL’s Sundheds- og 
Ældreudvalg Christian Budde  
 

Kl. 14.30 Paneldebat: Hvordan kan flere patienter blive behandlet i det nære 
sundhedsvæsen?  
 
Hvordan kan overlæger og praktiserende speciallæger samarbejde om en god arbejdsdeling 
mellem sygehuse og speciallægepraksis? Hvordan sikrer vi tilbud om specialiststøtte til almen 
praksis? Og til kommunerne? Hvordan sikrer vi borgere i udkantsområder adgang til specialiseret 
hjælp? Og hvad er de praktiserende speciallæger og overlægernes rolle?  
 
Deltagere i debatten:  næstformand i Lægeforeningen og alment praktiserende læge Anna Mette 
Nathan, formand for Foreningen af Praktiserende Speciallæger Ann-Louise Reventlow-Mourier og 
formand for Overlægeforeningen Susanne Wammen  
 

Kl. 15.15 Pause 
 

Kl. 15.30 Hvordan omstiller vi sundhedsvæsenet, så der er dækning i det nære? 
Oplæg ved medlem af Sundhedsstrukturkommissionen, konsulent, foredragsholder og debattør 
Sidsel Vinge  
 

Kl. 16.20 Tak for i dag  
Opsamling og tak for i dag ved formand for Foreningen af Speciallæger Susanne Wammen  
 

Kl. 16.30 Mødet slutter 
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